山东新升实业发展有限责任公司工会委员会
新升委工字〔2019〕2号

山东新升实业发展有限责任公司工会
关于组织开展第七届“书香三八”读书征文
活动的通知
各单位工会：
根据能源集团工会、集团公司工会《关于组织开展全国第七届“书香三八”读书活动的通知》要求，为了扎实推进女职工素质提升工程，在女职工中营造“多读书、读好书”的浓厚氛围，经研究，决定在广大女职工中开展以“逐梦新时代· 巾帼绽芳华”为主题的第七届“书香三八”读书征文活动。
一、活动目的
以深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，引领女性阅读，坚定文化自信。把读书活动与提高女职工家庭文明建设能力紧密结合、与提升女职工素质紧密结合、与引导广大女职工岗位建功紧密结合，深化开展读书沙龙、征文、阅读分享、交流会等多种形式的读书活动，引领广大女职工通过阅读提升自身综合素质，更好发挥女职工在社会生活和家庭生活中的独特作用，促进企业高质量发展，为全面完成公司各项目标任务做出积极的贡献。
二、活动时间及内容
活动时间：2019年3月15日至2019年4月10日。
作者为公司在职女职工，作品必须本人最新原创，征文、家书，每人只限参评其中一类作品。活动结束后公司工会将对征集到的征文、家书进行评选，并推荐优秀征文报送集团公司工会参加评选。
（一）征文作品要求
1.标题自拟，体裁不限。
2.内容重点围绕感恩亲人、大善至美、诗意栖居、最美初心、新时代新作为、责任担当、为梦奔跑等。言之有物，写出真情实感，写出诗情画意，写出人性最美的一面，写出人生奋斗的艰辛和收获的喜悦。
3.标题新颖，构思巧妙，写法独特，结构完整，主题鲜明，故事感人（说明：作品内容涉及政治、宗教、迷信及非主流文化，不予参评）。
4.作品文字简练，文通句顺，标点使用准确规范。选送作品须反复打磨、认真校对（说明：作品质量差，错别字多、逻辑混乱、表述不明、层次不清，不予参评）。
5.字数控制在1000～2500字之间（说明：少于1000字，多于2500字，不予参评）。
6.作品格式：题目宋体二号，内容仿宋三号，行距28。
7.请务必在征文作品的标题下方注明作者姓名、性别、工作单位、通讯地址、手机号和邮箱等重要联系方式（说明：工作单位须是规范准确的全称；作品信息不全，不予参评）。
（二）家书作品要求
1.可以写给父母长辈、恋人丈夫、孩子或其他亲人，也可以写给未来的自己，内容契合活动主题，作品须是年度最新原创。
2.家书书写格式一定要规范（说明：作品非书信格式，不予参评）。
3.构思巧妙，写法独特，结构完整，言之有物，有情有感。
4.字数控制在1000～2000字之间（说明：少于1000字，多于2000字，不予参评）。
5.作品格式：题目宋体小二号，内容仿宋三号，行距28。
6.请务必在作品标题下方注明作者姓名、性别、工作单位、通讯地址、手机号和邮箱等重要联系方式（说明：工作单位须是规范准确的全称；作品信息不全，不予参评）。
三、活动要求
1.各单位要高度重视“书香三八”女职工读书征文活动的宣传、组织、发动工作，对这次读书活动做好安排部署，立足实际，注重实效，充分发挥好“职工图书角”等学习阵地作用，为女职工读书学习创造有利条件，搭建平台。
2.各女工组织要引导和带动女职工读优秀书籍，带领女职工拓宽视野，增长见识，完善自我，提高素质。
3.各单位要认真总结读书征文活动的开展情况和成效，注意留存读书活动相关的文件、图片等资料。每单位报送读书征文、家书不少于三篇，多者不限。于4月5日前将纸质版与电子版报公司工会。
附件：1. 第七届“书香三八”女职工征文作品汇总表
2. 第七届“书香三八”女职工家书作品汇总表
   山东新升实业发展有限责任公司工会
                      2019年3月14日
附件1
第七届“书香三八”女职工征文作品汇总表

	序号
	单位
	姓名
	作品
	备注

附件2

第七届“书香三八”女职工家书作品汇总表
	序号
	单位
	姓名
	作品
	备注

- 1 -